
 

 

 

 

     

Scuola Primaria Paritaria  

“Casa, Educazione e Lavoro” PO1E013007 

 Scuola dell’Infanzia Paritaria  

“S. Maria” PO1A006006 

Ente Gestore Coop. Sociale SCUOLA VIVA scrl 

Via Pistoiese 584 – PRATO - Tel. 0574/811177 

scuolaviva@virgilio.it – scuolaviva@═legalmail.com  

 

1 
 

 

Prot. n. 61/2024 del 09/04/2024 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 6 INCARICHI 

INDIVIDUALI DI FORMATORE e/o TUTOR AVENTI AD OGGETTO REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, 

FORMATIVI PER SVILUPPARE LE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE. 

Titolo del Progetto Un Prato di Stem: guardare dentro per pensare oltre 

C.U.P. F34D23001990006 

CONSIDERATO 

 che alla data del 15/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse (prot. 60/2024 del 08/04/2024), saranno valutate le candidature 

pervenute del personale interno all’Istituzione per l’intervento A;  

 che occorrerà procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 (Criteri di selezione) dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei 

allo svolgimento delle attività di tutor e/o esperto per l’intervento A;  

mailto:scuolaviva@virgilio.it
mailto:scuolaviva@═legalmail.com


 

 

 

 

     

Scuola Primaria Paritaria  

“Casa, Educazione e Lavoro” PO1E013007 

 Scuola dell’Infanzia Paritaria  

“S. Maria” PO1A006006 

Ente Gestore Coop. Sociale SCUOLA VIVA scrl 

Via Pistoiese 584 – PRATO - Tel. 0574/811177 

scuolaviva@virgilio.it – scuolaviva@═legalmail.com  

 

2 
 

 che la Commissione dovrà garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze  occorrenti al 

fine di svolgere l’incarico;  

                                                                   RITENUTO 

di dover assumere l’incarico all’interno della commissione, in qualità di legale rappresentante e 

coordinatore didattico, e di nominare gli altri componenti  

                               

                                                                  STABILISCE 

di assumere l’incarico di Presidente, e di nominare i componenti nelle persone di  Dott.ssa Franchi Alessia  e 

dott.ssa Turturro Lucia, anche in qualità di segretario verbalizzante, le quali posseggono i necessari requisiti 

e competenze 

DECRETA  

che la commissione che valuterà l'idoneità delle candidature che perverranno all’Istituto per il reclutamento di 

6 tutor e/o esperti per l’espletamento delle 5 edizioni del progetto sopra menzionato sarà formata da:  

Presidente Coordinatore delle attività 

educative e didattiche 

Storai Raffaella 

Componente Personale Amministrativo Franchi Alessia 

Componente Insegnante con funzione di 

Segretario 

Turturro Lucia 

                                 

1) i lavori della commissione saranno a  titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/indennità/rimborsi spese. 

2) saranno acquisite agli atti e allegate alla presente le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni 

di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli componenti 

                                                                   Modalità di funzionamento 

La Commissione del presente Decreto esaminerà le domande di partecipazione utilmente pervenute e i 

relativi curricula allegati, conformemente alle previsioni dell’avviso Avviso intervento A. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

– Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

mailto:scuolaviva@virgilio.it
mailto:scuolaviva@═legalmail.com


 

 

 

 

     

Scuola Primaria Paritaria  

“Casa, Educazione e Lavoro” PO1E013007 

 Scuola dell’Infanzia Paritaria  

“S. Maria” PO1A006006 

Ente Gestore Coop. Sociale SCUOLA VIVA scrl 

Via Pistoiese 584 – PRATO - Tel. 0574/811177 

scuolaviva@virgilio.it – scuolaviva@═legalmail.com  

 

3 
 

alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi»: Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). CNP: M4C1I3.1-2023-1202- P-32373 CUP: 
F34D23001990006 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito internet della scuola al seguente link: 

https://www.scuolavivaprato.edu.it/circolari/pnrr-unita-di-missione-per-il-piano-nazionale-di-ripresa-e-

resilienza-missione-4/ ai sensi della trasparenza.                              

 

                                           Il Coordinatore delle attività educative e didattiche 

                                                     Dott.ssa Raffaella Storai 

 

mailto:scuolaviva@virgilio.it
mailto:scuolaviva@═legalmail.com

